BALANCETE ENCERRADO EM 30/11/2020 - SINTRAJUFE/RS

ATIVO 6.046.188,03 |PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE 2.403.728,40 |PASSIVO CIRCULANTE

DISPONIVEL 2.157.185,32 |EXIGIBILIDADES

Caixa 833,97 [Fornecedores

Bancos C/Movimento 565.562,40 |Encargos Sociais

Aplicagdes Financeiras 1.590.788,95 |Provisdes c/Pessoal

DIREITOS REALIZAVEIS 246.543,08 |ObrigacGes Fiscais

Convenios a Receber 151.801,21 JConvenios a Pagar

Devedores Diversos 33.063,10 JAdiantamentos de Mensalidades Sociais
Adiantamentos 61.678,77 |PASSIVO NAO CIRCULANTE

Impostos a Recuperar - OBRIGACOES DE LONGO PRAZO
ATIVO NAO CIRCULANTE 3.642.459,63 |Depositos Judiciais e Parcelamentos
CREDITOS E VALORES 48.731,97 |PATRIMONIO SOCIAL

Depositos Judiciais 48.731,97 |PATRIMONIO SOCIAL INTEGRALIZADO
INVESTIMENTOS 150,00 |RESERVAS

Participagdes Sociais 150,00 JCoor. Monet. Do Patrimonio Social
IMOBILIZADO 3.587.511,52 |Reserva de Reavaliagdo do Patrim Social
Valores Originais Corrigidos 4.488.413,63 |EQUILIBRIO FINANCEIRO

(-) Depreciagdo Acumulada (900.902,11)[Superavit/Decicits
JINTANGIVEL 6.066,14

Valores Originais Corrigidos 28.637,28

(-) Amortizagdo Acumulada (22.571,14)

6.046.188,03
575.740,86
575.740,86
3.579,87
91.687,16
465.705,64
1.170,08
13.598,11

5.470.447,17
1.073.693,26
457.145,87
180.604,71
276.541,16
3.939.608,04
3.939.608,04

DEMONSTRAGAO DO SUPERAVIT OU DEFICIT DO PERIODO EM 30/11/2020
RECEITAS

RECEITAS ORDINARIAS
Mensalidades Sociais
RECEITAS EXTRAORDINARIAS
Receitas Financeiras

Receitas Diversas

DESPESAS ORDINARIAS

Secretaria de Organizagdo e Politica Sindical
Despesas

Orgamento Participativo

Secretaria de Saude e Relag6es de Trabalho
Despesas

Orgamento Participativo

Secretaria de Administracdo, Finangas e Patrimonio
Despesas com Pessoal

Despesa com Remuneragao de Diretores Licenciados
Vencimentos Diretoria

Despesas Administrativas

Despesas com manutengdo da Sub-sed

Despesas com Terceiros

Despesas Financeiras

Despesas com Depreciagao

Orgamento Participativo

Secretaria de Formagao e Cultura

Despesas

Orgamento Participativo

Secretaria de Comunicagdo

Despesas

Orgamento Participativo

Secretaria de Assuntos de Aposentadoria e Pensdao
Despesas

Orgamento Participativo

Secretaria de Politicas Sociais

Despesas

Orgamento Participativo

SUPERAVIT/DEFICIT ACUMULADO DO PERIODO

Porto Alegre, 30 de Novembro de 2020.
AJM CONTABILIDADE LTDA
Alexandre Erico Moreira - CRC/RS n2 084948-0

7.695.225,78

7.501.633,71
7.501.633,71
193.592,07
12.683,94
180.908,13

6.138.379,42
816.780,92
797.885,92
18.895,00
529.289,28
529.289,28
4.218.623,43
2.999.286,16
81.452,67
118.297,56
294.360,57
484,00
521.979,66
37.446,07
141.658,45
23.658,29
118.056,63
4.280,00
113.776,63
455.629,16
455.629,16

1.556.846,36




